









Piszę w notecie nazwę fabryki: Zakłady Wytwórcze Aparatów Wysokiego Napięcia im. G. Dymitrowa w Przemyslu.

A więc zakład jest jak gdyby filią przedsiębiorstwa o tej samej nazwie znajdującego się w Warszawie.

— Czy jesteście w jakimś stopniu uzależnieni od przedsiębiorstwa warszawskiego? — stawiam kolejne pytanie.

— Oczywiście. Wykonujemy wszystkie polecenia nadrzędnej placówki. Nie mamy własnego biura projektowego.

— Kto więc ostatecznie zajmuje się produkcją? Na czyich barkach spoczywa np. realizacja uchwał V Plenum?

— Na dyrekcji i organizacji partyjnej — pada odpowiedź.

zakładu i porozmawiania z robotnikami.

PONOWNIE grzebię w pamięci usiłując sobie przypomnieć historię powstania i dalszych perspektyw rozwoju przemyskiego przedsiębiorstwa.

# PRZEMYSKA »SIEROTKA«

ubiegłego roku. Spełnia ważną rolę ekonomiczną w życiu gospodarczym miasta, rozwiązując w dużym stopniu problem zbędnych rąk do pracy.

Zakład ma więc przed sobą świetne perspektywy... Stąd też planuje się jego rozbudowę.

— Wyrażam chęć obejrzenia

spraw produkcyjnych. Stąd też nie tam jest wykonywaniem norm, szwankuje organizacja pracy...

ZWIĘDZAM jedną halę po drugiej. Wszędzie czysto, przytulnie. Cisza. Słychać tylko charakterystyczny szum silników elektrycznych...

skupione, czujne. Niekiedy migają sylwetki mężczyzny. Płec brzydka jest tu zatrudniona na cięższych odcinkach pracy.

Otwieram drzwi pierwszej hali. Tu odlewa się ebonitowe pudełka do cewek. Jedna z kobiet demonstruje nam jak się to robi.

Dyrektor informuje mnie, że gdyby proszek cementować w jednolite brykiety — skróciłoby się czas wykonywania pudełek, polepszyłaby się wydajność pracy, a także jakość otrzymanego asortymentu.

Notuję: „W dziale odlewów ebonitowych, w których wytwarza się pudełka do ce-

wiek istnieją konkretne warunki do usprawnienia organizacji pracy, a tym samym zwiększenia produkcji.

Idziemy dalej. W następnych halach nawija się drut na cewki. Robią to maszyny. Mimo to kobietom obsługującym urządzenia brak wprawy.

cieniutkich jak papier, metalowych blaszek. Nie pomagają nawet kapturki ochronne ze skóry wkładane na palce przez przezorniejsze niewiasty.

Odwiedzam jeszcze kilka pozostałych hal. Wszędzie rzuca się w oczy brak należytej organizacji pracy, bałagan, prymitywizm.

Kręcę z niedowierzaniem głową i piszę w notecie: „Zlikwidować prymitywizm. Zorganizować przyzakładowe szkolenie załogi.

Tow. Grochowicki wraca do biura, ja natomiast pozostaję, aby jeszcze porozmawiać z robotnikami.

staję, aby jeszcze porozmawiać z robotnikami.

DYSKUTUJEMY już dwie godziny. W gabinecie dyrektora siedzą: tow. Jerzy Grochowicki, inż. Czesław Charatonik, sekretarz zakładowej organizacji partyjnej tow. Józef Kostka i inż. Józef...

Zie, że dotąd nie zorganizowano na terenie zakładu samorządu robotniczego, który by przejął sprawy produkcji, usprawnił pracę w poszczególnych wydziałach.

Sekretarz w odpowiedzi podaje mi listę z protokołu z ostatniego zebrania organizacji partyjnej. Właściwie na temat V Plenum odbyło się tu tylko jedno zebranie.

W niektórych zakładach z inicjatywy organizacji partyjnych, powołano nawet specjalne komisje do rozpatrywania wniosków załóg.

Czytam towarzyszącym ze swojego notosu: „POP — jak dotąd — w minimalnym stopniu włączyła się do realizacji uchwał V Plenum.

mobilizowała do zwiększenia wysiłków.

W zakładzie istnieją 4 grupy partyjne. Niestety, niewiele robotników zdają sobie sprawy, jakie jest ich miejsce w przedsiębiorstwie.

Towarzysze zgadzają się z krytycznymi uwagami. Czy jednak ich zgoda jest w tym wypadku równoznaczna z zapewnieniem, że jeszcze zdążą nadrobić wszystkie zaległości, usunąć braki i niedomagania?

SPRAWY V Plenum są

Snieżniernie ważne i dlatego należy je traktować całkiem serio. Chodzi o wypracowanie dodatkowych ziółówek, o właściwą gospodarkę w naszym kraju.

## Nowe fasony damskiego obuwia z kolbuszowskich zakładów

Kolbuszowskie zakłady obuwnicze produkowały dotąd głównie obuwie sportowe. Wachlarz różnorodnych narięć i pantofli gimnastycznych był dość szeroki.

Ponięważ nie zaspokajało to ambicji pracowniczek, a i zapożyczanie na nowe asortymenty jest ciągle zgłaszane — już od stycznia 1961 r. rozpoczęła się produkcja obuwia damskiego.

Momentem zastępującym na uwagę jest to, że z ogólnego zamówienia 40 tys. par, jakie otrzymały Zakłady na I półrocze 1961 — 30 tysięcy par odbierze rzeszowski WZGS.

Spółka Pracownicza „Podkarpacie“ ZAKŁ. PRODUKCJI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH Jasło, ul. Staszica 5, tel. 912 Sprzeda wszystkim odbiorcom po cenach obniżonych: parkiet dębowy grubości 22 mm na własne pióro, suchy, wysokiej jakości w cenie od zł 100 do zł 235 za 1 m²

W TARNOBRZEGU przy ul. Hanki Sawickiej 8 otwarto z dniem 1 września br. SKLEP REJONOWEJ SPÓŁDZIELNI PRACY USŁUG I HANDLU SPRZĘTEM MOTORYZACYJNYM z częściami i akcesoriami samochodowymi i motocyklowymi oraz ogumieniem do trakcji konnej.

Pracownicy poszukiwani JAROSŁAWSKIE ZAKŁADY TERENOWEGO PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH w Jarosławiu, Rynek 3, tel. 481 zatrudniają natychmiast: OPERATORA i kat. I lub II i POMOCNIKA do koparki typu UB-20. Warunki pracy i płacy — do omówienia na miejscu.

ZAWIADOMIENIE CUKROWNIA „STRZELIN“ w Strzelinie informuje swoich pracowników kampanijnych, że kampania CUKROWNICZA ROZPOCZNIĘ SIĘ 26 września 1960 r.

REJON EKSPLOATACJI DRÓG PUBLICZNYCH w Krośnie, ul. 22 Lipca 32 OGŁASZA PRZETARG ograniczony I, II i III na sprzedaż samochodu marki „VOMAG“ 6 ton, z silnikiem wysokoprężnym, cena wywołania w przetargu I, zł 50.000;

Ogłoszenia drobne Zguby HANDLOWA Spółdzielnia Inwalidów „Postęp“ ul. Wąwozowa 15, ul. Cackiego (kiosk), Femdakowski. Pg-1240/1

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTU i SPRZĘTU BUDOWNICTWA TERENOWEGO w Rzeszowie, ul. Langiewicza b, nr 3, tel. 40-46 zawiadamia, że posiada do upiynienia części zamienne oraz różne materiały pomocnicze:

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ w Lubaczowie, Wydział Budżetowo-Gospodarczy ogłasza przetarg II (ostateczny) na wykonanie robót murarskich, dekarsko-biacharskich, tynkarskich, posadzkarskich, stolarskich, malarskich i wodno-kanalizacyjnych w budynku administracyjnym Prez. PRN.

Nauka WPISY na korespondencyjne kursy krawieckie, koszykarskie, przyrękuje, informację udziela Ośrodek Szkolenia, Kraków, Westerplatte 11. nb-1579/10



Czwartek

15

września 1960 r.



NOCNE DYŻURY APTEK RZESZOW

Apteka Społeczna nr 81 plac Wolności... Apteka Społeczna nr 4 ul. Dąbrowskiego 56



Państwowy Teatr im. W. Śmigłego-Łęczyńskiego... Opowiesć o kole kredowym



ZORZA (ul. 3 Maja) - Chleb, miłość i... (panoram. w. l. 16) godz. 15.30, 17.30 i 19.45

UWAGA: Repertuar kin podajemy wg informacji CWF



PROGRAM I

Program dnia: 6.25 15.25 Wiadomości: 7.00 8.00 23.00 8.00 14.00 16.00 18.00 20.00 23.00

PROGRAM II

Program dnia: 7.40 15.05 Wiadomości: 8.30 8.30 7.30 8.30 12.04 15.00 19.00 23.50

ROZGŁOSZENIA RZESZOWSKA PR.

16.00 Wiadomości ziemi rzeszowskiej 16.10 Audycja estradowa w oprac. Tadeusza Hejdy.

Czekamy na orzeczenie KOMISJI ROZJEMCZEJ

„Zakład pracy może rozwiązać umowę o pracę bez wypowiedzenia w razie niezdolności pracownika do pracy z powodu choroby, jeżeli niezdolność trwa dłużej niż trzy miesiące...”

Trudno doprawdy wątpić, by kierownictwa zakładów pracy nie znały tych przepisów... A jednak... omijają je czy też świadomie gwałcą

Po czterech miesiącach...

W prawdziwie żółtym tempie pracuje Zakład Ubezpieczeń Społecznych - Oddział w Rzeszowie ul. Okrzei 1 - Wydział Zasiłków i Kontroli

„Zakład Ubezpieczeń Społecznych - Oddział w Rzeszowie wyraża na podstawie przeprowadzonej kontroli, że zasiłek rodzinny za miesiąc luty 1960 roku został ob. Rudziakowi wypłacony”

Porter - specjalnością łańcuckiego browaru

W województwie rzeszowskim znajduje się 6 browarów piwa. Browary te produkują piwo przede wszystkim dla potrzeb mieszkańców naszego województwa

Jak zapewne czytelnikom wiadomo, do produkcji piwa używa się jęczmienia. Przy okazji warto wspomnieć, że do wyprodukowania 1 hl portera, browar zużywa 39 kg siodła przegotowanego właśnie z tego gatunku zboża.

Taniec rzeszowski w wykonaniu regionalnego zespołu nieśni i tańca z Olchowej (pow. Ropczyce).

do których się zgłasza, nie zwąpiał się z przyjęciem, mimo że legitymuje się zaświadczeniem lekarskim, które najwyraźniej opiniuje, że Bronisław Pączek zdolny jest do lżejszej pracy.

Wszystko szło normalnym trybem. Ob. Pączek solidnie wykonywał swoje obowiązki... ale choroba dała znowu znać o sobie. I o 3 października 1959 r., Pączek przynosi do zakładu zaświadczenie lekarskie o czasowej niezdolności do pracy

My natomiast czekamy na orzeczenie ZKR, która, nie wątpimy, postąpi jak najbardziej praworządnie i stanie po stronie poszkodowanego.



Jesień ma też swój urok.

Gimnazjaliści w „pełnej gali”

Jeszcze do niedawna kupno właściwie skrojonego, przepięsowego mundurka dla uczniów szkół licealnych stanowiło bardzo trudny do rozwiązania problem

Dyrekcja MHD Włókno-Odzień-Skóra zleciła wykonanie 100 takich typowych mundurków, które rozprowadzono w swoich sklepach

Biorąc pod uwagę trudności jakie nastęrcza rodzicom sprawie licealnego mundurka,



Na ekrany naszych kin wszedł dramat produkcji czechosłowackiej „Ucieczka przed cieniem”. Film opowiada o losach młodej dziewczyny Marty, której życiowe plany krzyżują intrygi najbliższych

Zmiana trasy „Kola”

Z powodu niezbędnych prac przy zabezpieczeniu potoku Mikołki w rejonie ul. Dojazd Staronwa zmienił się termin i dzień 16 bm. bieg linii „Kola” Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego

„Rodzynek” w babce piaskowej

Niezwykły „rodzynek” znalazł w babce piaskowej. ob. E. W., zakupionej w dniu 13 bm. w sklepie wzorcowym przy ul. Mickiewicza

Kilimy, o jakich nam się nie śniło - na wystawie w Muzeum

W salach rzeszowskiego Muzeum otwarta została wystawa kilimów. Są one dziełem prawdziwej mistrzyni w tej dziedzinie ZOFII PRAWDZIUKOWEJ, Prace jej były już kilkakrotnie eksponowane

Wzięte ze wzorów chińskich, pełnych miniatury, wazek i różnobarwnych motyli. Jest dużo, dużo innych a każdy ładniejszy i barwniejszy

Nic też dziwnego, że zaraz pierwszego dnia (mimo braku reklamy) rzeszowianie tłumnie odwiedzili wystawę. Najwięcej ochoty na kilimy miały oczywiście nasze panie, przymierzając je w pamięci do wnętrza swoich mieszkań

Widzimy przeniesione na kilim, tylko w powiększeniu wycinanki rzeszowskie, towarzyszące i inne. Jakaż przedziwna gra kolorów, ile w tym sztuki. Nasze wycinanki ludowe - koguty, wazony, pełne prostoty i przedziwne kwiaty, które cieszą się takim popytem za granicą, przynosząc nam dewizy, tym razem znalazły się na kilimach

Masz rację kolego, kosze są po to, aby rzucić w nie odpadki.



